AVISO DE LICITAÇÃO

                   AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

                          EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

                          EXTRATO DE CONTRATO

                          EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012/2024

A prefeitura municipal de Catingueira-PB, torna público o edital de licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, com fundamento na Lei 14.133/21,
para o OBJETO: aquisição de materiais de construção para manutenção de
vias públicas e imóveis do município de Catingueira-PB. A licitação será do
tipo menor preço, com critério de disputa aberta. Data de Início de cadastro
de Propostas: 19/02/2024 a partir das 17h00min, Data Final para envio de
impugnação e esclarecimento: 27/02/2024, as 08h29mm, Data Final para
envio das Propostas: 01/03/2024, até às 08h29min, Início da Sessão Pública
de Lances: 01/03/2024, às 08h30min (horário de Brasília). O edital estará
disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catingueira/PB, 16 de fevereiro de 2024.

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS

PREGOEIRO OFICIAL/PMC

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0004/2024

A Prefeitura Municipal de Catingueira – PB, nos termos do Art. 75, § 3º da Lei
Federal n.º 14.133/2021, torna público a realização da dispensa nº
0004/2024 para o objeto: Contratação de empresa especializada para
prestar serviços técnicos em supervisão de controle de gastos com
combustível, acompanhamento de relatórios mensais e quantitativos e de
valores do município de Catingueira-PB. os interessados apresentarem
proposta de preço no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em que a
administração escolherá a mais vantajosa. Os documentos e proposta de
preços será recebido até o dia 22 de Fevereiro de 2024, até as 14:00 horas,
que poderão ser encaminhadas para o e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br. Esclarecimentos e impugnações poderão
serem encaminhados através do e-mail. Os interessados poderão obter o
respectivo Edital e anexos com a especificação do objeto na sala de Licitação
ou através do portal eletrônico do município www.emas.pb.gov.br. Este
procedimento tem como fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 14:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.

Catingueira - PB, 19 de fevereiro de 2024.

ROSINEIDE MARTINS DE FREITA
Agente de contratação

 Prefeitura municipal de catingueira/PB

 Gabinete do prefeito
 Extrato de Ratificação
 Processo Administrativo nº 000010/2024
Dispensa Eletrônica nº 001/2024

OBJETO: Contratação de Serviços de agendamento e acompanhamento
administrativo de procedimentos de exames de alta complexidade e
cirurgias nos hospitais da rede pública e credenciados, na cidade de João
pessoa, a serviço do município de Catingueira-PB.

VENCEDOR: DEOMEDES BARROS DE VASCONCELOS NETO – CPF N°
007.481.654-36 com valor  total de R$ 30.000,00 ( TRINTA MIL REAIS).

Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 30.000,00 ( TRINTA MIL REAIS).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, Nos
termos do art. 71, § IV da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado
o licitante vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo de até 05
(cinco) dias úteis, nos termos da Lei 14.133/2021, do citado diploma legal,
sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 07 de Fevereiro de 2024.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.050/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADO: DEOMEDES BARROS DE VASCONCELOS NETO
CPF nº 007.481.654-36

OBJETO: Contratação de Serviços de agendamento e acompanhamento

administrativo de procedimentos de exames de alta complexidade e cirurgias

nos hospitais da rede pública e credenciados, na cidade de João pessoa, a

serviço do município de Catingueira-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

PROCESSO:  Dispensa n º 001/2024.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

 Prefeitura municipal de catingueira/PB

 Gabinete do prefeito
 Extrato de Ratificação
 Processo Administrativo nº 0012/2024
  DISPENSA nº 00002/2024

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de locação de um
veículo para ficar a disposição da secretaria de educação do município de
Catingueira-PB.

    CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024                                                                                                     TIRAGEM: 10

mailto:licitacao@catingueira.pb.gov.br

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA-FEIRA 19 DE FEVEREIRO DE 2024

  DE 2021

                          EXTRATO DE CONTRATO

VENCEDOR: FF LOCADORA DE VEICULOS EIRELI, CNPJ nº 30.058.024/0001-62
com valor  total de R$46.680,00 (QUARENTA E SEIS MIL E SEISSENTOS REAIS)

Tendo esta licitação o Valor Global de R$46.680,00 (QUARENTA E SEIS MIL E
SEISSENTOS REAIS)

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, Nos
termos do art. 71, § IV da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado
o licitante vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo de até 05
(cinco) dias úteis, nos termos da Lei 14.133/2021, do citado diploma legal,
sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 07 de Fevereiro de 2024.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.051/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: FF LOCADORA DE VEICULOS EIRELI, CNPJ nº 30.058.024/0001-
62

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de locação de um

veículo para ficar a disposição da secretaria de educação do município de

Catingueira-PB.

VALOR GLOBAL: R$46.680,00 (QUARENTA E SEIS MIL E SEISSENTOS REAIS)

PROCESSO:  Dispensa n º 002/2024.

Data da assinatura: 07 de fevereiro de 2024.

Prazo de vigência: 28 de fevereiro de 2024

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.